
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о грантовом конкурсе индивидуальных 

образовательных программ для учащихся Лицея Национального 

исследовательского университета «Высшая школа экономики» 
 

 

На основании решения педагогического совета Лицея от 28.09.2022, протокол № 18, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о грантовом конкурсе индивидуальных 

образовательных программ для учащихся Лицея Национального исследовательского 

университета «Высшая школа экономики», утвержденное педагогическим советом 

Лицея от 13.04.2022, протокол № 07, и введенное в действие приказом НИУ ВШЭ от 

28.04.2022 № 6.18.1-01/280422-41, изменения: 

1.1. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Учащийся Лицея может подать на грантовый конкурс одну заявку в рамках 

направлений грантовой поддержки, предполагающую участие в одной 

образовательной программе/ одном курсе по выбранной программе, если программа 

состоит из нескольких блоков/ этапов.»; 

1.2. пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Приоритетные направления грантовой поддержки, напрямую связанные с 

образом будущего и выходящие за горизонт планирования поступления в вуз:»; 

1.3. подпункт 19.1. пункта 19 изложить в следующей редакции: 

«19.1. организованные Лицеем и НИУ ВШЭ;». 

1.4. в приложении 1 изложить пункт 25 в следующей редакции: 

«25. Запрашиваемый объём софинансирования (при увеличении стоимости 

программы, участник самостоятельно покрывает излишние расходы. Сумма грантовой 

поддержки не изменяется после подачи заявки.)». 

1.5. в приложении 3 в разделе «Блокирующие критерии» изложить пункт 1 в 

следующей редакции: 

«1. Направление программы отвечает требованиям пункта 12, 16 и 19 

Положения.» 

 

 

 

Проректор                            В.В. Башев 

6.18.1-01/031022-2 03.10.2022 


